9 Cfr Lauro, APL, Elogii, f. 4r-5r; T. Amayden, op. cit., vol. 2, p. 15. 
1° Coppia huius documenti asservatur Romae, Archivio di Stato (infra citatur: AS): Fami

glie Mise. 90, fase. 14, f. 725r-726v. 
11 Cfr C. Weber, Senatus Divinus. Verborgene Strukturen im Kardinalskollegium der friihen 

Neueit (1500- 1800), vol. 2, Frankfurt am Main 1996, p. 439 (tabella XVII et 50). 
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lumen vitae aspexerunt: Tiberius (lO II 1577-1629), Octavius Angelus (1578-
17 VIII 1614), Porcia(* 15 X 1581) et Prudentia (14 XII 1584-1624)12. E qui bus 
Horatius natu maximus ad summos honores pervenit. 

HORATIUS LANCELLOTTI (8 XII 1571-9 XII 1620) 
Ille nepos cardinalis Scipionis et Pauli V pontificis maximi patricius Ro

manus fuit et canonicus basilicae Romanae S. Petri. Primum referendarius 
utriusque signaturae in tribunali quodam Curiae Romanae fuit. Avunculo eius, 
cardinali Scipioni Lancellotti, Gregorius XIII pontifex maximus promisi t Hora
tium munus auditoris S. Rotae post eum suscepturum esse, quod factum est die 
26 mensis Iulii anno 1596, cum 22 annos natus esset, sed iam Clemente VIII 
pontifice maximo13. Die 14 mensis Octobris anni 1609 munus in Poenitentia
ria Apostolica a Paulo V pontifice maximo datum suscepit 14. Cum 40 aetatis 
annos explevisset, cardinali Michaele Angelo Tonti rogante ab eodem papa, 
qui eius sapientiam et pietatem maximi fecit, die 17 mensis Augusti anni 1611 
cardinalis presbyter ecclesiae S. Salvatoris Lauranae factus est15. Postea, id est 
die 9 mensis Aprilis anni 1616, praefectus Congregationis Concilii est crea
tus1 6. Inde ab anno 1616 pontificem maximum adhortatus est, ut Congregationem 
de Propaganda Fide institueret17

• Iam anno 1617 auditorem suum Franciscum 
Ingoli elegit, qui tempore postero secretarius eiusdem Congregationis inclaruit. 
A patruo card. Scipione palatium ad viam de' Coronari situm hereditate acce
pit, quem magnifice ornavit18. Romae 49 annos natus mortuus et in basilica 

12 Cfr Lauro, APL: Anno 1570-1632. Lancellotti di Roma- Notizie genealogiche sulle 
famiglie di Paolo Lancellotti e Giulia Delfini, di Tiberio Lancellotti e Laura Marciano, di Sci
pione Lancellotti e Claudia de Torres, si ne sign. 

13 Cfr E. Cerchi ari, Capelloni papae et Apostolicae Sedis auditores causarum Sacri Palati i 
Apostolici seu Sacra Romana Rota ab origine ad diem usque 20 Septembris 1870, vol. 2, Roma 
1921 , p. 127-128. 

14 Altro di deputazione di reggente della Sacra Penitenziaria Apostolica a favore di Monsi
gnore Orazio Lancellotti, li 12 Xl11609- cfr Lauro, APL: Inventario 1728, f. 3v- Arrn. B 2, 
Parte p. a., Mazzo C, n. 12; ibidem, Inventario 1833 ,B", f. 8v.